1

财务代理委托合同

  甲方：___________（委托方）

  住所：_____________________

  统一社会信用代码：_________

  联系方式：_________________

  开户银行及账户：___________

  乙方：___________（受托方）

  住所：_____________________

  统一社会信用代码：_________

  联系方式：_________________

  开户银行及账户：___________

  甲方因经营管理需要，委托乙方代理财务记账及综合类涉税事项。经双方友

好协商，达成协议如下：

  一、服务内容、费用、支付方式

  （1）乙方在合同期限内，为甲方提供财务代理。乙方委派_________为甲方

服务。

  （2）甲方应向乙方支付服务费人民币________(大写：________)元／月，

服务期限自_________年_________月至_________年_________月，服务费共计人

民币_________(大写：________)元。甲方应在合同签署之日起_______日内将服

务费付清。

  二、甲方的责任和义务

  （1）建立和健全企业管理制度，依法经营，保证资产的安全完整，保证原

始凭证的真实、合法、准确和完整；

  （2）安排专人负责现金和银行存款的收付，保管好所有往来单据，并定期

与乙方提供的账面数相核对；

  （3）及时为乙方提供会计核算所需的全部原始资料和其他有关资料，并对

 2

资料的真实性和完整性负责；

  （4）做好会计凭证传递过程中的登记和保管工作；

  （5）按本合同规定及时足额地支付代理记账费用；

  （6）为乙方派出的代理记账人员提供必要的工作条件和配合。

  三、乙方的责任和义务

  （1）根据《中华人民共和国会计法》、《中华人民共和国税收征收管理法》

及其《实施细则》以及国家税务总局颁发的《税务代理试行办法》及有关规定开

展代理记账和办理涉税业务；

  （2）根据甲方的经营特点和管理需要，设计相应的财务会计核算制度；

  （3）设计会计凭证传递程序，做好凭证签收工作，指导甲方妥善保管会计

资料，并在合同终止时办理会计工作交接手续；

  （4）按有关规定审核甲方提供的原始凭证，填制记账凭证，登记会计账册，

及时编制会计报表；

  （5）解释说明甲方提出的有关会计处理、会计法规和财税政策等的原则问

题；

  （6）对甲方提供的不实原始凭证或授意做出的不当会计处理，有权予以拒

绝并保留向有关部门反映的权利；

  （7）对工作中涉及的甲方商业机密和会计资料严格保密。

  四、违约责任

  （1）任何一方如有违反本合同的规定，给对方造成损失的，则按《中华人

民共和国合同法》的规定，承担违约责任。

  （2）甲方若因为乙方服务质量原因要求提前终止合同，经乙方确认并同意

终止合同后，乙方将剩余服务费用退还甲方。若甲方无故终止合同，乙方视其违

约，不退还剩余服务费用。

  （3）由于甲方未能及时提供代理记账所需的核算资料和工作条件，致使乙

方不能按时履行合同的，乙方不承担任何责任。

  （4）由于乙方原因，未能按时完成会计核算或会计核算不实，涉税文件处

理不当，造成一定后果的，乙方必须及时纠正并承担相应的连带责任。

  （5）乙方对上述责任事项享有最终的说明解释权。

 3

  五、争议解决

  合同履行中发生争议的，双方应及时友好的协商解决，协商不成的，按下列

_____方式处理（只能选择一种）。

  （1）提交_____仲裁委仲裁。

  （2）向_____人民法院起诉。

  本合同一式两份，自双方代表签字并加盖公章之日起生效，甲乙双方各执一

份，具有同等法律效力。

  甲方（盖章）：_________  乙方（盖章）：_________

  代表（签字）：_________  代表（签字）：_________

  _________年____月____日  _________年____月____日

	财务代理委托合同